PAGE
2

[image: image1.png]

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  19.05.2023  №  288-р/4
Об установлении публичного сервитута
Рассмотрев поступившее ходатайство Общества с ограниченной ответственностью «Средневолжская газовая компания» вх. № 3002 от 10.04.2023 об установлении публичного сервитута в целях размещения линейного объекта системы газоснабжения местного значения: «Строительство сети газораспределения в м.р. Красноярский. Газопроводы для газификации в с. Красный Яр, ул. Островок 2, уч. 13, ШГРП» и его неотъемлемых технологических частей, руководствуясь главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, частью 1 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 статьи 42.1 Устава муниципального района Красноярский Самарской области, принятого решением Собрания представителей муниципального района Красноярский Самарской области от 14.05.2015 № 20 – СП,
1. Установить в интересах Общества с ограниченной ответственностью «Средневолжская газовая компания», ОГРН 1026300892529, ИНН 6314012801, публичный сервитут в отношении земельного участка с кадастровым номером 63:26:1902006:568, в целях размещения линейного объекта системы газоснабжения местного значения: «Строительство сети газораспределения в м.р. Красноярский. Газопроводы для газификации в с. Красный Яр, ул. Островок 2, уч. 13, ШГРП» и его неотъемлемых технологических частей.

2. Утвердить границы публичного сервитута площадью 1444 кв.м согласно приложению к настоящему распоряжению.

3. Установить срок действия публичного сервитута 49 лет.
4. Срок, в течение которого использование земельного участка с кадастровым номером 63:26:1902006:568 в соответствии с его разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута составляет 2 месяца.
5. Порядок установления охранных зон газораспределительных сетей и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон, определяется в соответствии с требованиями, установленными постановлением Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 № 878.
6. Порядок расчета и внесения платы за публичный сервитут определяется в соответствии со статьей 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации.
7. Контроль за исполнением пункта 5 настоящего распоряжения возложить на Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации муниципального района Красноярский Самарской области.
8. Обязать Общество с ограниченной ответственностью «Средневолжская газовая компания» привести земельный участок в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного использования, снести инженерное сооружение, размещенное на основании публичного сервитута, в сроки, предусмотренные пунктом 8 статьи 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации.
9. Уполномочить Общество с ограниченной ответственностью «Средневолжская газовая компания» обратиться в орган, осуществляющий государственный кадастровый учет недвижимого имущества, в целях внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах публичного сервитута.
10. Направить копию настоящего распоряжения в Управление Росреестра по Самарской области.
11. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Красноярский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района Красноярский Самарской области в течение пяти рабочих дней со дня его принятия.
Заместитель Главы
муниципального района Красноярский

Самарской области
по управлению

муниципальной собственностью

и сельскому хозяйству

  Т.Л.Сидюкова
Ковылина 21770
Приложение к распоряжению

заместителя Главы

муниципального района Красноярский

Самарской области

от  19.05.2023  № 288-р/4
Сведения (описание)

о границах публичного сервитута, установленного в отношении земельного участка с кадастровым номером 63:26:1902006:568 в целях размещения линейного объекта системы газоснабжения - «Строительство сети газораспределения в м.р. Красноярский. Газопроводы для газификации в с. Красный Яр, ул. Островок 2, уч. 13, ШГРП» и его неотъемлемых технологических частей

[image: image2.jpg]T'PAOHYECKOE OIIMCAHUE ]
MECTOIIOJIO)KEHI/IFI T'PAHHUI] NYBJIWYHOI O CEPBUTYTA
1. Mecrononosxenus Tpanuy mySaa9HOro Camapckas obnacr, Kpacunospexnii paiion, c. ]
| cepBaTyTA Kpacuerii Ap, yn. Ocrposox 2
2. Cuerema koopaumar MCK-63
3. Merox onpenenenns Koopauuar METOX CNYTHHKOBBIX Teofesnueckx H3MepeHuii
4. Ilnomans my6ananoro CepBTyTa 1444 xB.m.
OGo3nayenne XapaKTepHbIX Koopaunarer, m Cpennss KBajJpaTHyeckas norpemnocry
TOYeK rPaHHLbI X Y TI0JT0KEHUsT XapaKTepHOii Touky My, m
1 2 3 4 ]
1 425076,08 1390656,35 0.1
2 425079,55 1390658,33 0.1
3 425070,99 1390674,29 0.1 B
4 425071,17 1390674,39 0.1
5 425070,69 1390675,29 0.1
6 425069,28 1390677,91 0.1 |
7 425069,10 1390677,81 0.1
8 425048,25 1390716,69 0.1
9 425048,69 1390716,93 0.1
10 425046,80 1390720,46 0.1
11 425033,01 1390713,06 0.1
12 425031,14 1390716,58 0.1
13 425027,61 1390714,70 0.1
14 425029,49 1390711,17 0.1
15 424996,56 1390693,50 0.1
16 424992,94 1390692,52 0.1
17 424988,77 1390690,22 0.1 N
18 424979,69 1390679,54 0.1 J
19 424959,86 1390697,74 0.1 N
20 424957,91 1390699,67 0.1 N
r 21 424942,15 1390712,06 0.1
22 424914,97 1390701,07 0.1
23 424913,35 1390704,11 0.1 ]
24 424909,82 1390702,22 0.1
25 424913,14 1390696,02 0.1
26 424941,50 1390707,48 0.1
27 424955,26 1390696,66 0.1 ]
28 424957,10 1390694,85 0.1
29 424976,85 1390676,71 0.1 |
30 424979,06 1390674,78 0.1 1
L 31 424968,96 1390663, 15 0.1

[image: image3.jpg]32 424984,63 1390649,54 0.1
33 424999,12 1390666,23 0.1 ]
34 42498445 1390678,97 0.1 ]
35 424991,35 1390687,07 0.1 ]
36 424994,45 1390688,79 0.1
37 424998,05 1390689,76 0.1
38 425044,72 1390714,80 0.1
39 42505840 1390689,29 0.1
40 425053,69 1390685,85 0.1
41 425054,77 1390683,83 0.1
42 425055,60 1390682,29 0.1 ]
43 425060,31 1390685,74 0.1
44 425073,96 1390660,28 0.1
45 425068,94 1390657,39 0.1
46 425070,83 1390653,86 0.1
47 425075,85 1390656,75 0.1 N
1 425076,08 1390656,35 0.1 ]

[image: image4.jpg]CXEMA PACIMONOXEHWUSA MPAHULL NMYBNUYHOTO CEPBUTYTA

553

555

1995

63:26:1902006

21 P 349

\

[panuua ny6nvyHoro CeEEMDEa/ Yenosnwie obosnauenus Macwura6 1:1000

paHuLLl kagacTposoro ksaprana 63:26:1902006 Homepa kagactposoro keaprana
4 . TpaHuua 3emenbHbIX YUacTKOB BKITIOUEHHbIX B EMPH panuya nyGnuuHoro cepeutyra
11263 Hapanuck kapactposoro HOMepa 3eMerbHOro yyacrka — e 'paruya npoekTHoro WHXEHEePHOro CoopyxeHus
11781 Hapnuck kagactposoro Homepa OKC ® XapakTeHas Touka rpaHiLibl

Tpanuua OKC sinioueHHbix B EMPH 1 O6o3HaueHe HOBOI XapakTepHON TouKN